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                                                                                                  Sz. P.  Katarzyna Kulesza 
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W odpowiedzi na złożoną przez Panią interpelację z dnia 19.05.2026 r. w sprawie 

montażu progów zwalniających na ulicy Ogrodowej w Zambrowie, informuję co następuje. 

Ulica Ogrodowa jest drogą publiczną jednojezdniową, dwupasową, dwukierunkową, 

zlokalizowaną w terenie zabudowanym, na której panuje ruch lokalny dojazdowy do posesji 

i ogródków działkowych. 

 Miasto Zambrów w 2016 roku wprowadziło strefę zamieszkania w obrębie ulic: 

Fryderyka Chopina, Stanisława Moniuszki, Jantarowej, Krótkiej, Ogrodowej, Lipowej oraz drogi 

wewnętrznej równoległej do ul. Ogrodowej, której założeniem była poprawa bezpieczeństwa 

pieszych poruszających się po tych drogach.  

"Strefa zamieszkania" jest to obszar obejmujący drogi publiczne lub inne drogi, na którym 

obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego, a wjazdy i wyjazdy oznaczone są  

odpowiednimi znakami drogowymi tj. D-40 i D-41. 

Szczególne zasady ruchu drogowego, o których mowa w definicji "strefy zamieszkania", to m.in.:  

- prawo pieszego do korzystania z całej szerokości drogi i pierwszeństwo przed pojazdami, 

- możliwość korzystania z drogi przez dziecko w wieku do 7 lat, bez opieki osoby starszej, 

- prędkość dopuszczalna pojazdu lub zespołu pojazdów w strefie zamieszkania wynosi 20 km/h,                                                                                                                                         

- zakaz postoju w strefie zamieszkania w innym miejscu niż wyznaczone w tym celu. 

      Pragnę poinformować, że uczestnik ruchu i inna osoba znajdująca się na drodze są 

obowiązani stosować się do znaków drogowych oraz przestrzegać obowiązujących przepisów  

ruchu drogowego. Czuwanie nad bezpieczeństwem i porządkiem ruchu na drogach oraz jego 

kontrolowanie należą do zadań Policji. W związku z informacją o przekraczaniu dopuszczalnej 

prędkości na ulicy Ogrodowej w Zambrowie, zwrócę się do Komendanta Powiatowego Policji w 

Zambrowie,  z prośbą o wzmożenie kontroli na ul. Ogrodowej w Zambrowie. 

W chwili obecnej, przy obowiązującej organizacji ruchu, przy istniejącej zabudowie oraz 

funkcji drogi, nie widzę  podstaw do wprowadzania dodatkowych utrudnień w postaci progów 

zwalniających. Progi zwalniające bywają też kłopotliwe i powodują pogorszenie jakości życia 

mieszkańców, gdyż przekraczanie ich powoduje dodatkowe drgania oraz wzrost emisji hałasu.  

 

BURMISTRZ MIASTA 

Kazimierz Dąbrowski 

 

        

    Do wiadomości: 

      1. Przewodniczący Rady Miasta Zambrów 
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Sprawę prowadzi:  

Anna Borzuchowska Wydział Rozwoju Gospodarczego, UM Zambrów 

tel.: 86 224 46 18, e-mail: a.borzuchowska@zambrow.pl 

mailto:a.borzuchowska@zambrow.pl

